[image: image1.png]

Администрация городского округа  город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2013                                                                                                       № 1458
Об утверждении перечня платных услуг

 и цен на платные услуги
             В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением  Правительства Нижегородской области от 19.08.2013 № 560 «О мероприятиях по передаче органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области государственных учреждений отрасли физическая культура и спорт с          01 января 2014 года», порядком установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденным решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24.05.2013 № 117, администрация городского округа город Первомайск  Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень платных услуг, оказываемых  муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно- оздоровительный комплекс  в г. Первомайск Нижегородской области».
           2. Утвердить прилагаемые цены на услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно- оздоровительный комплекс в г.Первомайск Нижегородской области».
            3. Отделом экономики разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
             4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

               5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам Широкова А.В.

Глава администрации                                                                                     Н.А.Левкин

Утвержден
                                                                                  постановлением  администрации

                                                                     городского округа город Первомайск

                                                                     Нижегородской области

                                                                                                                от__30.12.2013_ № ____1458___
Перечень платных услуг, оказываемых  муниципальным бюджетным

учреждением «Физкультурно- оздоровительный комплекс

в г. Первомайск Нижегородской области»

1. Услуги по посещению спортивных сооружений: бассейна, ледовой арены, зала настольного тенниса, спортивного зала, боулинга, тренажерного зала, фитнес- зала, футбольного поля;
2. Услуги по организации занятий: в фитнес-группах и других оздоровительных группах для населения;
3. Услуги по прокату спортивного оборудования и инвентаря, подготовке спортивного инвентаря;

4. Услуги по показу фильмов;

5. Услуги по организации отдыха и развлечений;

6. Услуги по предоставлению спортивных сооружений.
Утверждены
постановлением  администрации

                                                                     городского округа город Первомайск

                                                                     Нижегородской области

                                                                                                                от____________ № ____________
Цены на платные услуги, оказываемые  муниципальным бюджетным
 учреждением «Физкультурно- оздоровительный комплекс

в г. Первомайск Нижегородской области»
1. Услуги по посещению спортивных сооружений: бассейна, ледовой арены, зала настольного тенниса, спортивного зала, боулинга, тренажерного зала, фитнес -зала, футбольного поля.
Цены на услуги приведены в расчете на 1 человека, продолжительность одного посещения- 60 минут.

	Спортивные сооружения
	1 посещение
	Абонемент

	8 посещений
	12 посещений
	16 посещений

	Настольный теннис
	40
	288
	408
	512

	Тренажерный зал
	60
	432
	612
	768

	Бассейн
	100
	720
	1020
	1280

	Большой теннис
	70
	504
	714
	896

	Ледовая арена (с учетом проката коньков)
	140
	1008
	1428
	1792

	Ледовая арена (при наличии своих коньков)
	70
	504
	714
	896

	Боулинг (цена за одну дорожку), максимум 6 человек на дорожке
	500
	-
	-
	-

	Услуга «Вездеход» (включает посещение бассейна, ледовой арены, тренажерного зала, настольного тенниса)
	-
	612
	867
	1088

Примечание: стоимость абонемента рассчитана с учетом следующих скидок:
8 посещений - 10 %

12 посещений – 15 %

16 посещений – 20 %

2.Услуги по организации занятий: в фитнес - группах и других оздоровительных группах для населения.

	Наименование услуги
	1 посещение
	Абонемент

	8 посещений
	12 посещений
	16 посещений

	Фитнес-зал
	70
	504
	714
	896

	Аквааэробика
	105
	756
	1071
	1344

Примечание: стоимость абонемента рассчитана с учетом следующих скидок:

8 посещений - 10 %

12 посещений – 15 %

16 посещений – 20 %
3. Услуги по прокату спортивного оборудования и инвентаря:
прокат коньков – 70 руб. за 1 час
прокат лыж – 30 руб. за 1 час;
                       150 руб. за сутки.
4.Услуги по показу фильмов:
сеанс видеопоказа – 50 руб.

5.Услуги по организации отдыха и развлечений:
хоккей (билет) – 30 руб.
6.  Услуги по предоставлению спортивных сооружений, за 1 час:
            аренда ледовой арены – 3000 руб.

            аренда спортивного зала – 1700 руб.

            аренда футбольного поля – 1500 руб.
            аренда тренажерного зала – 1500 руб.

            аренда бассейна – 2500 руб.

            аренда кинозала – 800 руб.

            аренда фитнес - зала – 1000 руб.

7.  Дополнительные услуги:

             заточка коньков – 60 руб.

             экскурсия – 4 руб.